da contratação, sendo que a presente aquisição se enquadra na classificação de bem comum, 
nos termos da Lei n° 10.520, de 2002. 

Verifica-se nos autos as planilhas de estimativa de preço do objeto a ser 
licitado, chegando-se ao valor estimado de R$ 761.566,72 (setecentos e sessenta e um mil, 
quinhentos e sessenta e seis reais e setenta e dois centavos), conforme quadros 
demonstrativos, bem como para posterior verificação da aceitabilidade da menor oferta 
apresentada com os preços praticados no mercado por ocasião do julgamento das propostas, 
em conformidade com o que estabelece o  art.